
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 24/2024/QĐ-UBND 

                

Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định nội dung chi, mức chi, quản lý và sử dụng 

Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế 
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 

và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên 

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 

Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 647/TTr-SNNPTNT ngày 21 tháng 3 năm 2024 và ý kiến thẩm định của 

Sở Tư pháp tại Báo cáo số 617/BC-STP ngày 20 tháng 3 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định nội dung chi, mức 

chi, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 5 năm 2024 và 

thay thế Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Ủy 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-66-2021-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-thien-tai-480504.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-78-2021-nd-cp-thanh-lap-quan-ly-quy-phong-chong-thien-tai-483183.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-07-2020-qd-ubnd-noi-dung-chi-muc-chi-quy-phong-chong-thien-tai-tinh-dien-bien-442687.aspx


2 

 

ban nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi, quản lý và sử dụng Quỹ 

phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Trường hợp các văn bản dẫn chiếu tại Quyết định này được sửa đổi, bổ 

sung hoặc thay thế thì thực hiện theo quy định tại văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc 

thay thế đó. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng, 

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý khu kinh tế, 

công nghiệp tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài 

chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Giám 

đốc Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục 

Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; Chủ tịch 

Hội đồng quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức kinh tế 

trong nước, nước ngoài đang sinh sống, hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                 
- Như Điều 3;  

- Văn phòng Chính phủ;                                                                 
- Cục Kiểm tra VBQPPL – Bộ Tư pháp; 

- Ban Chỉ đạo quốc gia về PCTT; 

- Các Bộ: TC, NN&PTNT; 

- Thường vụ Tỉnh ủy (b/c); 

- Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c); 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c); 

- Ban cán sự đảng UBND tỉnh (b/c); 

- UBND tỉnh: CT và các PCT; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP và các PCVP; 

- Cổng TTĐT tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, NN, TC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Hải Minh 

 


		2024-05-09T14:24:25+0700


		2024-05-09T14:24:43+0700




